UBND THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

TÊN ĐƠN VỊ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ........./NX-......  ………….., ngày ..... tháng ..... năm 2024

NHẬN XÉT

CỦA …………………………………………

Về đánh giá, xếp loại chất lượng năm học 20….-20…..

đối với tập thể ................................…………………………….

Sau khi xem xét báo cáo tự đánh giá, xếp loại chất lượng của tập thể

…………….., Chi bộ …………... thống nhất nhận xét:

I. Cơ bản thống nhất với Báo cáo kiểm điểm tập thể ………….năm

học 2023 - 2024.

II. Ưu điểm nổi bật và những hạn chế, khuyết điểm cần khắc phục

 1. Ưu điểm, kết quả đạt được

1.1. Việc chấp hành nguyên tắc tổ chức và hoạt động, nhất là nguyên tắc

tập trung dân chủ; thực hiện quy chế làm việc

1.2. Kết quả thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ được đề ra trong

nghị quyết đại hội, kế hoạch, chương trình công tác năm được cấp có thẩm

quyền giao, phê duyệt

1.3. Công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; trách nhiệm

nêu gương; trách nhiệm giải trình; công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực, lãng phí và ngăn chặn, đẩy lùi những biểu hiện suy thoái về tư tưởng

chính trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hoá” trong nội bộ gắn với

việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; công tác

kiểm tra, giám sát, kỷ luật đảng và giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản

ánh của tổ chức, cá nhân

1.4. Trách nhiệm của tập thể lãnh đạo, quản lý trong thực hiện nhiệm vụ

chính trị của địa phương, tổ chức, cơ quan, đơn vị

2. Những hạn chế, khuyết điểm cần khắc phục

Nêu cụ thể những khuyết điểm, hạn chế đã chỉ ra.

(Lưu ý:

- Mẫu này vận dụng dùng cho nhận xét cấp ủy cơ quan, đơn vị  đối với kết

quả thực hiện của đơn vị;

- Văn bản nhận xét, đánh giá của cấp ủy đơn vị  đối với kết quả thực hiện

của đơn vị phải đảm bảo đầy đủ nội dung theo quy định, nêu rõ ưu, khuyết điểm

của từng nội dung kiểm điểm).

3. Đề nghị mức xếp loại:

…………………………………………………………………………….

 Nơi nhận:
- …..

- …..

- Lưu: VT.

 Thủ trưởng đơn vị

(Ký tên, đóng dấu)